

Kopia till

Statens Haverikommission  
P.O. Box 125 38  
102 29 Stockholm

## **Transportstyrelsens svar på rekommendationer i slutrapport RS 2014:04 Mycket allvarlig sjöolycka med fiskebåten GELIA (SFC-7323) utanför Långskäret, Västerbottens län, den 15 juni 2013**

Transportstyrelsen överlämnar härmed svar om omhändertagande på de rekommendationer som Statens haverikommission (SHK) redovisat i slutrapporten för ovan händelse.

Transportstyrelsens svar har föregåtts av ett remissyttrande den 3 april 2014 om haverikommissionens externremiss.

### **Allmänt**

Transportstyrelsen har i samband med Statens haverikommissions externremiss till slutrapport RS 2014-2, angående fiskefartyget HAVETs förlisning, svarat allmänt om de rekommendationer som får anses beröra ett flertal av de mycket allvarliga olyckor som Statens Haverikommission utrett och slutrapporterat. Olyckorna, som rör den nationella sjöfarten samt till viss del det mindre tonnaget som används internationellt, har flera gemensamma nämnare. Detta har även Statens haverikommission konstaterat i slutrapporterna. Transportstyrelsen meddelade också i remissvaret till denna slutrapport att utredningarna rörande HAVET, TEAM JOKER, ZANDY, SANTOS af ECKERÖ och MONA III bör ses i samma perspektiv. Även de pågående arbetena med DANA (S-89/13) visar på delar av den problematik som belysts i de tidigare nämnda olyckorna.

**Slutrapportens analys**

Transportstyrelsen vill poängtera vårt tidigare svar till slutrapportens remiss rörande automatisk länsutrustning på denna typ av båtar.

**Rekommendationer**

Transportstyrelsen rekommenderas att:

*RS 2014:04 R1:*

– Utredda om ett krav på simkunnighet bör införas för yrkesutövning till sjöss.

Svar: Transportstyrelsen kommer att under hösten påbörja en utredning enligt rekommendationen. Denna beräknas vara genomförd innan 2014-12-31.

---

Detta ärende har beslutats av tjänsteförrättande enhetschef Daniel Hellström. I handläggningen av ärendet deltog Bo Bergström, Mikael Andersson samt haverikoordinator Erik Sandberg, den senare föredragande.



Daniel Hellström  
Tjänsteförrättande chef enheten för marknad, miljö och analys